



Notat

Svar på henvendelser fra Østerbro Lokaludvalg vedr. Parken Fan Village

Østerbro Lokaludvalg har den 23. januar og 3. februar 2023 henvendt sig til teknik- og miljøborgmester Line Barfod og Teknik- og Miljøudvalget vedr. arrangementet Parken Fan Village. Lokaludvalget skriver i den første henvendelse, at de har haft det indtryk, at der allerede var givet tilladelse til Parken Fan Village og undrer sig over, at der ikke har været nogen offentlig høring eller borgerinddragelse. Den anden henvendelse er sendt, efter forvaltningen har haft afholdt et orienteringsmøde med lokaludvalget om sagen. I denne henvendelse foreslår lokaludvalget et alternativt løsningsforslag, om at arrangementet placeres i Fælledparken tæt på P. H. Lings Allé og Parken.

Sagen kort

Forvaltningen har modtaget en ansøgning om at indrette parkeringsarealet mellem Parken og Brumleby, samt dele af Øster Allé foran Parken, til publikumsområde med forskellige faciliteter og udendørsservering i forbindelse med, at der i 2023 skal afholdes i alt 25 fodboldkampe. Der er endnu ikke meddelt afgørelse i sagen, hvilket først vil blive gjort, når Teknik- og Miljøudvalget har taget stilling, forventeligt den 13. marts 2023.

Forvaltningen har den 2. februar 2023 afholdt orienteringsmøde med lokaludvalget og naboer forud for teknik- og miljøudvalgsmødet. Lokaludvalget blev på mødet orienteret om sagen samt status herfor.

Da der formodentlig afvikles tre hjemmekampe i Parken inden sagen behandles af Teknik- og Miljøudvalget, vil Teknik- og Miljøforvaltningen behandle eventuelle enkeltstående ansøgninger om fanarrangementer ud fra den nuværende praksis. Her henvises til behandlingen af fem fanarrangementer i efteråret 2022 på fodgængerarealet på Øster Allé, hvor der blev meddelt tilladelse bl.a. med vilkår om, at der ikke måtte spilles musik.

Teknik- og Miljøudvalgets behandling af sagen

Teknik- og Miljøudvalget skal, forventeligt, den 13. marts 2023 tage stilling til de ansøgte dispensationer i Parken Fan Village. Dagsordenen offentliggøres på [kommunens hjemmeside](#) syv dage før udvalgsmødet.

13-02-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 1408

Dokumentnummer i F2
73082

Sagsnummer i eDoc
2023-0030890

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

Njalsgade 13

2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til, om der skal gives tilladelse til Parken Fan Village, herunder om der skal meddeles dispensation fra lokalplanen. Udvalget forelægges to scenarier for dispensationer, som tager udgangspunkt i det ansøgte projekt.

Naboorientering

Inden der meddeles afgørelse, vil forvaltningen foretage en naboorientering af de omkringliggende naboer og lokaludvalget. Forvaltningen har udsendt naboorienteringen i uge 6.

Alle kan, uagtet deres status som part eller høringsberettiget, skrive til forvaltningen, hvis de har noget væsentligt at bidrage med til sagens oplysning. Alle bemærkninger vil indgå i forvaltningens beslutningsgrundlag, hvis der er tale om saglige hensyn, forvaltningen kan varetage.

Nærværende henvendelser betragtes ligeledes som indsigelser til det ansøgte projekt, Parken Fan Village, og vil blive gemt på den igangværende sag. Lokaludvalgets bemærkninger vil indgå i den videre sagsbehandling. Lokaludvalget oplyser i sin henvendelse, at en høring ikke vil ændre på deres holdning til det ansøgte.

Lena Kongsbach
Vicedirektør